Acreditacion Institucional de Alta Calidad
Res. MEN 13167 - 17 Jul 2020 - 8 afos

Institucion Universitaria

Tecnologico
a de Antioguia

TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA INSTITUCION UNIVERSITARIA
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(Cifras en pesos colombianos)

Abril 2021 Abril 2020
INGRESOS CON CONTRAPRESTACION 14.748.654.769,00 11.360.326.179,00
Servicios Educativos 8.470.594.218,00 10.721.381.083,00
Servicios Educativos- convenios y/o contratos 6.278.060.551,00 638.945.096,00
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION 5.415.946.190,00 5.090.350.214,00
Transferencias del Departamento 2.594.572.064,00 3.272.488.099,00
Transferencias de la Nacion 2.087.689.086,00 1.817.862.115,00
Donanciones 733.685.040,00 0,00
COSTO POR PRESTACION DE SERVICIOS 13.671.150.415,00 10.377.540.385,00

Servicios Educativos

13.671.150.415,00

10.377.540.385,00

EXCEDENTE BRUTO OPERACIONAL

6.493.450.544,00

6.073.136.008,00

GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION

4.978.953.732,00

3.821.659.766,00

Sueldos y Salarios

Contribuciones Imputadas

Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la nomina

Prestaciones sociales

Gastos de Personal Diversos

Gastos Generales

Impuestos, contribuciones y tasas
Depreciacion de propiedades, planta y equipo
Amortizacion de activos intangibles

1.494.041.545,00
3.127.458,00
565.204.012,00
58.082.798,00
5567.302.771,00
16.795.313,00
1.5699.743.557,00
94.263.772,00
430.244.865,00
160.147.641,00

1.608.981.649,00
15.030.642,00
370.650.558,00
48.060.600,00
510.719.048,00
45.456.542,00
862.860.208,00
19.777.475,00
335.654.155,00
4.468.889,00

EXCEDENTE OPERACIONAL

1.514.496.812,00

2.251.476.242,00

OTROS INGRESOS

317.550.662,00

491.103.347,00

Financieros 284.854.422,00 445.174.890,00
Ingresos Diversos 32.696.240,00 45.928.457,00
OTROS GASTOS 205.456.706,00 9.469.440,00
Comisiones 450.211,00 1.739.627,00
Gastos diversos 0,00 7.729.813,00
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios 205.006.495,00 0,00

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

1.626.590.768,00

2.733.110.149,00
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BEATRIZ EUGENIA MUNOZ CAICEDO
Directora Administrativa y Financiera
Contadora Publica T.P. 111152-T
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DARIO HINCAF;IE LONDONO

Contador T.P. 42799-T
Asesor Contable y tributario




